[image: image1.jpg]

	Администрация

	Александровского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	Проект ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		 с. Александровка

				№

Об утверждении плана противодействия и профилактики коррупции  на территории Александровского сельсовета

        В  соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Александровского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Утвердить план мероприятий Александровского сельсовета противодействия коррупции (прилагается).
         2.       Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
         3.  Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ирбейская правда».
Глава Александровского сельсовета                                         А.В. Черкавский
Ширкина Наталья Владимировна

8-39174-39-2-10
ПЛАН
мероприятия  противодействия коррупции Александровского сельсовета

В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции (далее- Федеральный закон «О противодействии коррупции»), реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, постановления Администрации Александровского сельсовета за № 19 – пг от «05»мая 2012 г.:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Совершенствовать работу по переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входят противодействие коррупции
	В течение года
	Н.В. Ширкина

	2.
	Разработать методические рекомендации по вопросам противодействия коррупции для работников сельсовета
	До 01.04
	Н.В.Ширкина

	3.
	Обеспечить достоверность сведений муниципальных служащих, содержащихся в едином государственном реестре
	До 01.02
	А.В. Черкавский

	4.
	Совершенствовать систему финансового учета и отчетности публичными компаниями и прессе
	Постоянно в течение

года
	А.В.Черкавский
О.Л. Берзина

	5.
	Провести оценочную стоимость муниципального имущества
	Постоянно в течение
года
	О.Л. Берзина

	6.
	Принять меры по усилению общественного контроля за использованием бюджетных ассигнований Федерального и Краевого бюджета
	В течение
года
	А.В.Черкавский

О.Л. Берзина

	7.
	Обсудить на аппаратном совещании вопрос «О правовом обеспечении деятельности по противодействию коррупции в муниципальном образовании Александровский сельсовет»
	До 05.11
	А.В. Черкавский

	8.
	Обсудить с работниками исполнительной власти на аппаратном совещании вопрос «О мерах по устранению условий, способствующих совершению коррупционных правонарушений, с которыми граждане встречаются наиболее часто (бытовая коррупция)
	До 12.03
	А.В. Черкавский

	9.
	Обеспечить контроль за исполнением настоящего плана Александровского сельсовета о ходе реализации и предложений по совершенствованию деятельности по противодействию коррупции.
	Постоянно
	А.В. Черкавский
Н.В.Ширкина